'שמחת עניים' הוא למעשה הצבר של מוטיבים אלתרמניים טיפוסיים, תוך כדי הצמחתם משורש חוויתי אחד, ושילובם במסגרת אורגנית של פאבולה ספורית אחת. אורגניות זו, התפתחות טבעית זו משורש חוויתי אחד, הרי הם מן הטעמים העיקריים לעובדה, שנסיון ראשון זה מצידו של אלתרמן לחרוג ממסגרת השיר הלירי הבודד אל תחום הפואמה הלירית

1 פורסם לראשונה במשא (מצורף ל'למרחב'), שנה ז, גל' 50 (י' בכסלו תשי"ח, 29 בנובמבר 1957)

הסדרתית הוא גם נסיונו האמנותי והמוצלח ביותר בשטח זה. הסדרות הפואמיות המאוחרות יותר, אף על פי שגם בהן מתגלה עולמו האחיד והמיוחד של אלתרמן, ניזקקו לאמצעים חיצוניים מלאכותיים לשם בנין מסגרתם המוחלקת והסימטרית.